Об установлении ветеринарного режима карантинной зоны с введением
карантинного режима и ограничительных мероприятий на территории зимовки
Комсомол Таловского сельского округа Жанибекского района

Утративший силу
Постановление акимата Жанибекского района Западно-Казахстанской области от
15 августа 2011 года N 162. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Западно-Казахстанской области 24 августа 2011 года N 7-6-127. Утратило силу
постановлением акимата Жанибекского района Западно-Казахстанской области
от 14 сентября 2011 года № 190
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жанибекского района
Западно-Казахстанской области от 14.09.2011 № 190
      Руководствуясь Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О

 государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстанместном
" и от 10 июля 2002 года , на основании представления от 9 "О ветеринарии"
августа 2011 года N 529 главного государственного ветеринарно-санитарного
инспектора Жанибекского района и с целью уничтожения очага инфекционной
болезни животных акимат района :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Установить ветеринарный режим карантинной зоны с введением
карантинного режима и ограничительных мероприятий на территории зимовки
Комсомол Таловского сельского округа Жанибекского района, в связи
возникновением заболевания сибирской язвы среди крупного рогатого скота.
      2. Рекомендовать заведующему государственного учреждения "Жанибекский
районный отдел предпринимательства, сельского хозяйства и ветеринарии" А.
Каратаеву, начальнику государственного учреждения "Жанибекская районная
территориальная инспекция Комитета государственной инспекции в
агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан" А. Телагисову (по согласованию), начальнику государственного
учреждения "Отдел внутренних дел Жанибекского района Департамента
внутренних дел Западно-Казахстанской области" Т. Ергалиеву (по согласованию)
, начальнику государственного учреждения "Управление государственного
санитарно-эпидемиологического надзора по Жанибекскому району Департамента
Комитета государственного санитарно-эпидемиологического надзора
министерства здравохранения Республики Казахстан по Западно-Казахстанской
области" Н. Мустаеву (по согласованию) в целях предотвращения
распространения особо опасных заболеваний среди жителей зимовки и

сельскохозяйственных животных в пределах своей компетенции принять
н е о б х о д и м ы е  м е р ы .
      3. Данное постановление вводится в действие со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникщие с 9 августа
2 0 1 1  г о д а .
      4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя акима района К. Менеева.
      Аким района                      Р. Утешев
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Ж а н и б е к с к а я
      р а й о н н а я  т е р р и т о р и а л ь н а я
      и н с п е к ц и я  К о м и т е т а
      г о с у д а р с т в е н н о й  и н с п е к ц и и
      в  а г р о п р о м ы ш л е н н о м  к о м п л е к с е
      М и н и с т е р с т в а  с е л ь с к о г о
      х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ А .  Т е л а г и с о в
      16.08.2011 г.
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  в н у т р е н н и х
      д е л  Ж а н и б е к с к о г о  р а й о н а
      Д е п е р т а м е н т а  в н у т р е н н и х  д е л
      З а п а д н о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Т .  Е р г а л и е в
      16.08.2011 г.
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " У п р а в л е н и е
      г о с у д а р с т в е н н о г о  с а н и т а р н о -
      э п и д е м и о л о г и ч е с к о г о  н а д з о р а
      п о  Ж а н и б е к с к о м у  р а й о н у
      Д е п а р т а м е н т а  К о м и т е т а
      г о с у д а р с т в е н н о г о  с а н и т а р н о -
      э п и д е м и о л о г и ч е с к о г о  н а д з о р а
      М и н и с т е р с т в а  з д р а в о х р а н е н и я
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о
      З а п а д н о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Н .  М у с т а е в
      16.08.2011 г.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан